Considerando:

Que tal suceso, de grandes proyecciones para la humanidad, debe ser conmemorado,
rindiéndose además justo homenaje a los Comandantes James A. McDivitt y Edward
H. White que lo realizaron:

Decreta:

Artículo 1°.- Autorizar la impresión de Dos Millones Trescientas Mil estampillas
(2,300,000) denominadas Emisión Conmemorativa “Vuelo Espacial McDivitt y White”
para el año fiscal 1966, que contendrá cuatro aspectos diferentes del vuelo del
“Gémini-5”, incluyendo las efigies de los Comandantes McDivitt y White, con un valor
total de Quinientos Treintisiete Mil Quinientos Córdobas Netos (C$ 537,500.00),